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BDG.0003.1.26.2024       Częstochowa, 2024-05-27 

Szanowny Pan 

Krzysztof Świerczyński 

Radny Miasta Częstochowy 

Dotyczy inicjatywy lokalnej 

W odpowiedzi na Pana interpelację z dnia 23.05.2024 r. dotyczącą zadań 

realizowanych w ramach inicjatywy lokalnej, w której partycypują wspólnoty mieszkaniowe, 

informuję zgodnie z poniższym. 

Gmina Miasto Częstochowa corocznie prowadzi nabór wniosków o realizację zadań 

publicznych w ramach inicjatywy lokalnej. Zgodnie z art.19b ust. 1 ustawy z dnia 24 kwietnia 

2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie mieszkańcy, którzy uznają, że 

na zamieszkiwanym przez nich terenie konieczna jest określona inicjatywa, występują 

z wnioskiem w tej sprawie do organu wykonawczego jednostki samorządu terytorialnego 

(w naszym przypadku do Prezydenta Miasta Częstochowy). 

Z wnioskiem takim mogą wystąpić mieszkańcy, którzy zamieszkują na terenie Gminy Miasta 

Częstochowy. Wnioski w imieniu mieszkańców nie składa wspólnota mieszkaniowa tylko 

grupa mieszkańców (co najmniej dwie osoby). 

Zadania w ramach inicjatywy lokalnej realizowane są na podstawie uchwały 

Nr 708/XXXVIII/2013 Rady Miasta Częstochowy z dnia 27 czerwca 2013 r. w sprawie 

w sprawie trybu i szczegółowych kryteriów oceny wniosków o realizację zadań publicznych 

w ramach inicjatywy lokalnej, zmienionej uchwałą Nr 160.XIII.2019 Rady Miasta 

Częstochowy z dnia 18 czerwca 2019 r. w sprawie zmiany uchwały w sprawie trybu 

i szczegółowych kryteriów oceny wniosków o realizację zadań publicznych w ramach 

inicjatywy lokalnej. 

Tryb realizacji wniosków w ramach inicjatywy lokalnej określa zarządzenie 

Nr 2816.2023 Prezydenta Miasta Częstochowy z dnia 31 maja 2023 r. w sprawie 

Regulaminu trybu realizacji wniosków w ramach inicjatywy lokalnej. 
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Przyjmowanie wniosków o realizację zadania publicznego w ramach inicjatywy 

lokalnej na następny rok budżetowy odbywa się w terminie określonym w ww. uchwale, tj. do 

30 września każdego roku. 

Z poważaniem 

z up. Prezydenta Miasta Częstochowy 

(-) Ryszard Stefaniak 

Zastępca Prezydenta Miasta Częstochowy 

 


